



## ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ КОНТРАКТА.

### поставка молочной продукции

1. В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Методическими рекомендациями по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденными приказом Минэкономразвития России от 02.10.2013 года № 567, Заказчик применил метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка).
2. В целях получения ценовой информации в отношении поставки товара, был осуществлен сбор и анализ общедоступной ценовой информации, содержащейся в коммерческих предложениях Исполнителей, обращенных к неопределенному кругу лиц. Количество значений используемых в расчете:  $n=3$
3. Наименование валюты в соответствии с общероссийским классификатором валют, используемым для формирования цены контракта и расчетов с Исполнителем: российский рубль.

Наименование товаров, работ, услуг	Цены Исполнителей, рублей с учетом НДС				Среднее квадратичное отклонение, $\sigma = \sqrt{(\sum_{i=1}^n (u_i - \langle u \rangle)^2) / (n-1)}$	Коэффициент вариации цены, % $V = (\sigma / \langle u \rangle) * 100$	Количество	Ед. изм.	Сумма в руб.,
	Исполнитель 1	Исполнитель 2	Исполнитель 3	Средняя арифметическая величина цены единицы товаров, работ, услуг, $\langle u \rangle = (\sum_{i=1}^n u_i) / n$					
Молоко пастеризованное 2,5% жирности, пленка фасовка 0,9	75,00	76,00	74,00	75,00	1,00	1,03	326	кг	24450,00
Молоко питьевое 2,5 % жирности, фроу-пак,	49,00	50,00	51,00	50,00	1,00	2,00	248	кг	12400,00

ультра пастеризованное, фасовка 0,9кг.									
Творог фасовка 1 кг.	325,00	324,00	326,00	325,00	1,00	0,31	17,5	кг	5687,50
Масло сливочное 72,5%	880,00	879,00	881,00	880,00	1,00	0,11	30	кг	26400,00
Сыр твердый весовой	1049,00	1051,00	1050,00	1050,00	1,00	0,10	2,80	кг	2940,00
Сметана 20% пленка 0,4кг.	310,00	309,00	311,00	310,00	1,00	0,32	3,20	кг	992,00
Снежок 2,5% кувшин 0,9 кг.	108,00	110,00	109,00	109,00	1,00	0,92	21,60	кг	2354,40
Йогурт 2,5% тетрапак 0,9кг. кувшин	119,00	120,00	121,00	120,00	1,00	0,83	21,60	кг	2592,00
<b>ИТОГО</b>									<b>77 815,90</b>

Начальная (максимальная) цена договора составила 77 815 (Семьдесят семь тысяч восемьсот пятнадцать) рублей 90 копеек.

Дата подготовки обоснования НМЦК: «28» марта 2024г.

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  
«Средняя общеобразовательная школа с. Большой Мелик  
Балашовского района Саратовской области»

  
\_\_\_\_\_/С.Н. Махров/